22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/BFAC75C8/03AOLTBLTs19BrPwKp7yEmWxQMR2RjKqfRpGS1ISFKmTnuxppZ-dY1TBo_sohDM8ZJu… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

ATAS DE REUNIÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS FINANCEIROS
018/2018

ATA Nº. 018/2018
Aos três dias do mês de Dezembro de dois mil e dezoito, as onze
horas e trinta minutos, reuniram-se na sede do IPRAM, para reunião
extraordinária os membros do comitê de investimentos financeiros,
nomeados pelo DECRETO de nº. 3.978/2018 de 30/11/2018, onde
ficam nomeados para compor o Comitê de Investimentos dos recursos
do IPRAM com duração até 03 de fevereiro de 2021: I Naira Regira
Ricieri Lara (certificada – presidente do Comitê de Investimentos), II
Weliton Pereira Campos (Certificado – Gestor dos recursos), III
Vilson Ribeiro Emerich (Certificado – Indicado pelo prefeito
Municipal – Secretário). A Presidente do Comitê Senhora Naira
Regina Ricieri Lara, iniciou a reunião com objetivo de analisar os
fundos de investimentos onde o IPRAM tem seus recursos aplicados e
seus rendimentos para verificar se o IPRAM irá bater a meta atuarial
que é IPCA+6 neste exercício, Sendo assim houve um entendimento
entre os membros do Comitê que seria mais favorável que fosse feito
o resgate de alguns fundos onde o rendimento acumulado do ano é
mais inferior podendo assim comprometer o percentual da Meta
Atuarial para o exercício de 2018 para serem aplicados em fundos
onde o percentual acumulado do ano seja maior. Ficou decidido por
unanimidade que seria feito o resgate total do fundo da Caixa IPCA
XVI que tem aproximadamente R$ 1.775.472,00(um milhão e
setecentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e dois reais),
onde o acumulado dos últimos 12 meses deste fundo é de 6,83%, e o
resgate do fundo da Caixa IRFM-1 no valor aproximado de
R$8.500.000,00(Oito milhões e quinhentos mil reais), onde o
acumulado dos últimos 12 meses deste fundo é de 6,91%. A soma
destes valores será aplicada no fundo da Caixa FI BR IMAB,
aproximadamente R$ 10.275.472,00(dez milhões e duzentos e setenta
e cinco mil e quatrocentos e setenta e dois reais), onde o acumulado
dos últimos 12 meses deste fundo é de 11,92%. E será feito o resgate
do Banco Bradesco do FI IRFM-1 o valor aproximado de
R$10.000.000,00(dez milhões de reais), onde o acumulado dos
últimos 12 meses deste fundo é de 6,15% para ser aplicado no fundo
do Banco Bradesco IMA-B, onde o acumulado dos últimos 12 meses
deste fundo é de 10,86%. Nada mais havendo a presidente encerrou a
reunião da qual eu Vilson Ribeiro Emerich sou secretário do Comitê
de Investimento, que lavrei a presente ata, onde foi lida, achada
conforme e firmada por todos os membros presentes abaixo assinada:

NAIRA REGINA RICIERI LARA

WELITON PEREIRA CAMPOS

VILSON RIBEIRO EMERICH

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:BFAC75C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/02/2019. Edição 2399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/